Trinumimus.

Cal. Nō pōt vtrūq; fieri. Me. quapropter? Cal. rogas? ne admittā
Culpā: ego meo sum p̄mus pectori: suspicio ē in pectorē alieno
Sita. nā nūc ego si te surripisse suspicer ioui coronam de capite
E capitolio: quod in culmine astat summō: si id non feceris: atq;
Id tamen mihi lubeat suspicarier: quid tu id prohibere me potes?
Ne suspicere: sed istud negocii scire cupio quidquid est. Me. haben
Tu amicum aut familiarem quempiam: cui pēcius sapiat?
Cal. Aedepol haud dīcā dolo: sūt q̄s scio eē amicos: sūt q̄s suspicor
Sunt quorū ingenia atq; animos non possim noscere ad amici
Partem an ad inimici perueniant. sed tu ex amicis certis mihi es
Certissimus. si quid me fecisse inscite aut improbe: si id me
Non accusas tute ipse obiurgādus es scio. Me. & si huc alia causa
Ad te aduenit: & equum postulas. Cal. expecto si quid dicas.
Me. Prīmū dū omniū male dicitur tibi vulgo in sermonibus:
Turpilucrī cupidū te vocant ciues tui, tum autē sunt alii: qui te
Vulturium vocant. hostis ne an ciuis commodus paruīpendere.
Hēc cum audio: in te dici excrucior miser. Cal. est atq; non est
Mihi in manu megaronides qn dicant nō est: merito vt ne dicant
Id est. Me. suis ne hic tibi amicus charmides? Cal. & suis id ita eē
Vt credas: rem tibi auctorē dabo. nā postq; hic eius rem cōfregit
Filius: videtq; ipse ad paupertatem prostratum esse: se suamq;
Filiam esse adulatā vīrginē simul ei⁹ matrē suāq; vxorē mortuam:
Quoniā hinc iturus ipse in seleuticam: mihi coīnēdauit virginem
Gnataim suam & rem suam omnem & illam corruptum filium.
Hic si inimicus esset: credo hand crederet. Me. qd tu adulescentē
Quē esse corruptū vides: qui tuū mandatus es fidei & fiduciæ:
Quin eū restituis: quin ad frugē corrīgis: ei rei opam dare fuerat
Aliquanto c̄quiū: si qui probiorem facere possis: nō vt in eandē
Tute accederes infamiam: malumq; vt eius cum tuo miseres
Malo. Cal. qd feci: Me qd homo nequam. Cal. nō istuc meū est.
Me. Emissi de adoleſcete has eges: qd taces: vbi nūc tute habitat?
Cal. Emi: atq; argentiū dedi minas quadraginta adoleſcēti ipsi
In manū. Me. dediſiū argentum? Cal. factū. neq; facti piget.
Me. Aedepol fidel adoleſcētē mādatū male dīdisi: ne hoc pacto el
Gladium qui se occideret: & qd secus est. aut qd interest dare
Te in manus argentiū amanti homini adoleſcenti animi impotī
Qui exēdificaret suam inchoatam ignauiam? Cal. non ego
Illi argentum redderem? Me. non redderes. neq; de illo qui quā
Nec emeres neq; vendetes: nec qui dēterior es et faceres copiā.

Trinummus.

Inconciliasti eum: qui mandatust tibi. illum qui mandauit eum:
Exturbasti ex ædibus. ædepol mandatū pulchre. & curatū probe.
Crede huic tu te: iam tuā meli⁹ rē gesserit. Cal. subigis maledictis
Me tuis megaronides nouo mō: adeo ut quod meę cōcreditum
Sit taciturnitati clam fidei & fiduciae: ne enūciarem cuiquam:
Netu facerē palam: vt mihi necesse sit iam id tibi cōcredere.
Me. mihi qđ credideris: sumes vbi posueris. Ca. cīrcūspice dū te ne
Quis adsit arbiter nobis: & queso itidē idē circunspice.
Me. Ausculto si quid dicas. Cal. si taceas: loquar. quoniā hinc est
Profectus pegre charmides: thesaurum mihi demonstrauit
In hisce ædibus hic in conclavi quodam. sed circunspice.
Me. Nemo est. Cal. nummoram pilippeū ad tria milia.
Id solus suam per amiciciam & per fidem flens me obsecrauit:
Suo ne gnato crederē: ne ve cuiquam: vnde ad eum id
Posset permanescere. nūc si ille huc saluus reuenit: reddam
Suū sibi. si quid eo v̄sus fuerit: certo illius fili⁹ q̄ mihi mandata
Sit habeo dotem vnde dem: vt eam in se dignam cōdicionē
Conlocē. Me. proh di immortales verbis paucis quam cito
Alium fecisti me. alius ad te veneram. sed vt occēpisti: perge
Porro proloqui. Cal. quid tibi ego dicam: qui illius sapientiam
Et meam fidelitatē & celata omnia pene ille ignauus
Funditus pessundedit. Me. qui dum: Cal. quia rure dum sum:
Ego vnos sex me absente atq̄ insciēte inconsultu meo
Aedes venales hasce inscribit litteris. adesurauit magis:
Et inhauit acris lupus. obseruauit: dum dormitarē canes.
Gregē vniuersum voluit secum auetere. fecisset ædepol:
Ni hēc pr̄sensissent canes. sed nūc rogare ego vīcissim te volo:
Quod fuit officium meum me facere. face sciam. vterum icidare
Me ei thesaurum æquum fuit: aduersum quod eius
Me obsecrauisset pater: an ego alium dominū paterer
Fieri hisce ædibus qui emisset: esset vbi eius pecunia?
Emi egomet potius ædis. argentum dedi thesauri
Causa: vt saluum amico traderē: neq; adeo hasce emi
Mihi nec v̄surę meę. illi redemī rursum: a me argentum dedi.
Hæc sunt: seu recte: seu peruorse facta sunt: egomet fecisse
Confiteor. megaronides hem mea malefacta: hem meam
Auariciam tibi. hascine me propter res maledictas
Famas serunt. Me. pausa. insistis castigatorē tuum. occlusisti
Linguam. nihil est qui respondeam. Cal. nūnc ego te queso